EDITAL

PROCESSO SELETIVO
PROVA OBJETIVA ONLINE

Edital CPSRJ2 nº 05/2023 - Gabarito e Resultado Provisórios

O Presidente da Comissão de realização do Processo Seletivo da segunda turma do Programa de Residência Judicial do Tribunal de Justiça do
Estado de Roraima, no uso das atribuições conferidas pela Portaria TJRR/PR nº 840,

Resolve:

1. Tornar público, nos termos dos itens 4, 5, 6 e 8 do Edital nº 06/2023 - Presidência, o Gabarito e o Resultado Provisórios da Prova Objetiva
Presencial.

1.1. O Gabarito Provisório da Prova Objetiva Presencial (Anexo I deste Edital) contempla os três tipos de prova aplicadas na segunda etapa
do certame.

1.2. Os recursos contra o gabarito preliminar da Prova Objetiva Presencial deverão ser encaminhados à Comissão do Processo Seletivo, por
meio do Formulário a ser acessado no link https://forms.gle/mXHBeT91zH7v7mLq6, no prazo do Cronograma do Edital nº 06/2023 –
Presidência.

1.3. No caso de Recurso para mais de uma questão da Prova, deverá ser encaminhado um formulário por questão, conforme item 6.4 do Edital
nº 06/2023 - Presidência.

2. O Resultado Provisório (Anexo II deste Edital) está disposto na ordem decrescente das notas, computadas com base no gabarito provisório,
e contempla as cotas previstas no edital de Abertura.

2.1. Considerando que as autodeclarações das cotas previstas foram realizadas pelo candidato no ato das inscrições e que três candidatos se
autodeclararam, concomitantemente, negro e indígena, ficam os candidatos notificados a declarar, no prazo previsto para os recursos contra a
prova objetiva presencial, a única opção de vaga a que concorrerão, observados os termos do Anexo I do Edital de Abertura (Do quadro de
vagas).

2.2. A declaração deverá ser feita pelo endereço eletrônico inovajurr@tjrr.jus.br.

3. Os casos omissos serão processados nos termos do item 9.2 do Edital 06/2023 - Presidência.

4. Publique-se.

Juiz de Direito Rodrigo Delgado
Presidente da Comissão

ANEXO I

GABARITO PRELIMINAR

 ANEXO II
RESULTADO PRELIMINAR

MAT. NOME
Tipo de
Prova

Reserva de Vagas Disciplinas TOTAL
pcd negro indígena DPC DC DCON DA DPP DP

556 MONIKY GAMA DE LIMA ARRUDA A    4 5 3 5 4 3 24

468
MARIA CAROLINA DE OLIVEIRA
CAMARGO

A    3 3 4 5 4 4 23

511 RENATO RODRIGUES DE SOUZA C    3 3 5 5 2 3 21
510 SEMELLY LABORDA LIMA A    2 4 2 5 3 5 21
546 DAVID ADAN SANTA BRÍGIDA PEIXOTO C    2 2 3 5 3 5 20
384 SHERLLON SILVA GUIVARES B    4 1 2 5 3 4 19
398 ANDRÉ LUCAS SILVA RODRIGUES A  X  4 3 3 5 2 2 19
420 TÂNIA EULINDA DE SOUZA SILVA B    4 3 4 4 1 3 19
376 ANDRESSA CARINE AMORIM MARIANO B    3 3 3 4 2 4 19
408 ERICA SARA ALVES PORTELA A    3 3 3 4 2 4 19
513 MARIA CLARA GOVÊIA DE OLIVEIRA B    2 3 3 5 2 4 19
399 RAYANNY MENDES PATRÍCIO B    2 3 4 5 1 4 19
415 LUCAS DOS SANTOS COSTA E SILVA A    2 2 3 5 3 3 18
447 JACKELINE MELLO DE OLIVEIRA A    1 2 3 5 4 3 18
565 RAQUEL LEAL GONÇALVES C    1 2 4 4 2 5 18
412 JOÃO RAMOS REBOUÇAS C    1 4 4 5 1 3 18
406 FABIANE MELO ALENCAR BESSA A    3 3 2 5 1 3 17
604 LUANE LOPES SALAZAR C  X  2 2 3 4 2 4 17
590 ANA CAROLINA LIMA GUIVARA A    1 2 1 5 4 4 17
484 LILLIAN VITÓRIA B. SALES DE LIMA A    1 2 2 4 3 5 17
467 MARIA ODETE SOUZA DA SILVA A    3 3 1 4 3 2 16
579 JULIANA FABRÍCIA CORREIA ORIHUELA B  X  3 2 2 5 1 3 16
413 LARA CECILIA XAVIER LIMA B    2 1 2 5 3 3 16
410 ANDERSON LUCAS SANTOS DA SILVA C    4 1 1 4 3 2 15
587 MARIANA SOUSA SILVA DE CASTRO B    2 1 2 5 3 2 15
460 MARVIN ROMMEL CÁCERES EDWARDS A    2 4 1 3 2 3 15
422 RICK HARLEY SANTOS MESQUITA A    2 2 2 2 2 5 15

527 SIDILENE GOMES DOS SANTOS C    2 4 1 3 2 3 15
522 DANYLLO OLIVEIRA DOS SANTOS B    2 2 4 3 1 3 15
428 JOHANA RAINARA FERREIRA BISPO A    1 3 2 3 2 4 15
597 RÔMULO MANGABEIRA DE OLIVEIRA B  X  2 1 1 3 4 3 14

379
LAYANA LIMA PIMENTEL DE MATOS
VIEIRA

C    2 1 0 5 3 3 14

457 ALCIDES BARROS JÚNIOR A    2 1 2 3 3 3 14
600 JOHNNATHAN CORDEIRO DA SILVA B    2 3 2 4 2 1 14
588 ESTER TAZE SOUSA MOREIRA C    2 1 1 4 2 4 14
482 NÁTHALY JULIANA VIANA MARQUES B    2 2 2 5 2 1 14
533 PATRICIA LISIANNE MACEDO ALVES B    2 3 1 5 2 1 14
453 LUCAS RODRIGO DA SILVA B   X 2 2 3 3 1 3 14
542 MARLUCIA FIGUEIREDO C    1 2 3 4 2 2 14
501 ALESSANDRA SILVA E SILVA C    1 2 2 3 2 4 14
486 JOANNA FERNANDA ARAÚJO MORAES B  X  1 3 3 4 2 1 14
395 THALITA GABRIELA ALVES DA SILVA C    1 1 3 3 1 5 14
464 ELLIJANE FILGUEIRA BEZERRA A    1 2 3 5 1 2 14
518 BRENDA SOUZA COIMBRA E SILVA B    1 2 4 5 0 2 14
536 HENRIQUE FRANÇA PEREIRA ÁVILA C    0 2 2 4 2 4 14
606 JOSE MARIZ DUARTE RIBEIRO JUNIOR A    3 2 1 3 2 2 13
608 KAREN SUSAN DIAS GUERREIRO A    3 2 1 3 1 3 13
444 RAYANE BRITO DE ARAÚJO A    3 4 3 2 0 1 13
424 KESYA GUTIERRE SANTOS OLIVEIRA C  X X 2 2 2 3 1 3 13
471 GEOVANNA MYSRAELLEN GOMES SILVA A    2 2 2 4 1 2 13
526 BIANCA DE SOUZA VOLKMER C    1 1 2 4 3 2 13
505 LIDIA JOY PANTOJA MOURA C    1 4 1 3 2 2 13
431 SAMUEL DE ASSIS RIBEIRO C    1 2 2 4 1 3 13
570 MIRLANE SOARES OLIVEIRA C    4 2 2 2 1 1 12
465 EMILY VICTÓRIA SANTOS DO PRADO C    3 2 1 3 2 1 12
480 CLEYZA KETLLEN LEANDRO SANTANA A    2 3 0 3 2 2 12

381
YARA RAVENNA NASCIMENTO DO
ROSÁRIO

A  X  2 2 1 4 1 2 12

434 RAFAELA DOS SANTOS SILVA B    1 2 0 3 3 3 12
389 ALCIONE PEDROSA SILVA B    1 3 1 3 2 2 12
386 JÔNATAS MAIA LAVOR C    1 1 1 3 2 4 12
483 ESTEFANI DE ARAÚJO SILVA B    1 1 2 4 2 2 12
469 MANIELYS CORREIA DE MOURA C  X X 1 3 1 4 1 2 12
404 EMILIA LAURA OLIVEIRA VANZO B    1 0 3 4 1 3 12
508 DIMITRIO DE CASTRO E SILVA C    0 1 3 5 2 1 12
499 VITORIA REGIA ROCHA GUIMARAES C    2 0 1 3 3 2 11
380 OBERDAN SANTANA DE MELO JUNIOR A  X  2 3 0 1 2 3 11

558
DIOSLEY KIMBERLYM SANTOS DOS
SANTOS

A    2 2 1 1 1 4 11

403 FERNANDA FÉLIX CORDEIRO B    2 2 2 3 0 2 11
411 LIARA MARIA DO NASCIMENTO MOURA B    1 1 2 2 3 2 11
387 UANNE KELLY FERREIRA CARVALHO C    1 2 2 2 2 2 11
517 DAYANA LIRA DA SILVA B    1 1 1 3 2 3 11
531 LEOMA FERREIRA A   X 1 2 2 3 1 2 11
385 TUANNY FARIAS MESQUITA CARVALHO B    1 3 1 2 1 3 11
550 AMANDA FEITOSA A    1 1 2 4 1 2 11
581 VICTÓRIA SANTOS LORENÇO E SILVA A    2 2 0 3 1 2 10

523
ANA CAROLINA VERAS DOS REIS
OLIVEIRA

B    1 1 2 3 2 1 10

449 VIRGINIA THAIS MOTTA DE SOUZA B  X X 1 2 2 2 1 2 10
470 YANNA SOARES DA FONSECA C    1 2 1 4 1 1 10
543 KÉTULLYN KAREM RODRIGUES FERREIRA A    1 2 1 1 1 4 10
481 BEATRIZ APARECIDA LOBO RIBEIRO B    0 3 0 2 2 3 10
432 NELCILENE PINTO DOS SANTOS C  X  2 1 2 1 1 2 9
559 ANNE KAROLLYNE BEZERRA RAMALHO C    1 2 0 3 1 2 9

589
PAULA GABRIELLE MOTA DE MACEDO
HASS GONÇALVES

C    1 3 1 3 0 1 9

524 MATEUS SOUSA LIMA B    0 1 1 4 1 1 8
474 FRANCISCO FERNANDES DE SOUSA FILHO C    0 1 0 2 0 3 6

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO BEZERRA DELGADO, Juiz de Direito, em 26/06/2023, às 14:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006. Portaria da Presidência - TJRR nº1650/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjrr.jus.br/autenticidade informando o código verificador 1691544 e o código
CRC 3FC22108.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA - NÚCLEO DE PROJETOS E INOVAÇÃO. Av. Cap. Ene Garcez, N. 1696 - Bairro São Francisco - CEP 69305-135 - Boa Vista - RR. Telefones: (95) 3198-4196, Autoatendimento:

@inovarr_bot - @fax_unidade@, email: npi@tjrr.jus.br - http://www.tjrr.jus.br.